
Programi i Transparences 

Kategoritë e 

informacionit 

publik 

pa kërkesë 

Baza 

ligjore 

Dokumenti/Përmbajtja Afati kohor për 

       publikim 

Mënyra e 

publikimit 

Struktura 

përgjegjëse 

Përshkrim i 

structures 

organizative, 

funksioneve dhe 

detyrave të 

autoritetit publik 

Neni 

7/1/a/d 

Organigrama 

Struktura e pagave 

Funksionet dhe detyrat e 

Autoritetit Publik 

 

Institucionet e varësisë 

Menjëherë pas 

shprehjes së 

ligjshmërisë nga 

Prefekti 

Zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

tek menu 

www.bashkiakurb

in.gov.al 

“Transparenca 

Koordinatori; 

Drejtoria e 

Juridike dhe  

Burimeve 

Njerëzore 

Akte 

ndërkombëtare 

ligje; akte nën 

ligjore; dokument 

politikash; 

dokument tjetër 

Neni 

7/1/b 

Ligji nr. 139/2015 “Për 

vetqeverisjen vendore”, 

Ligji 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, 

Ligji 8517, datë 22.07.1999 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”, 

Ligji 152/2013 “Për nëpunësin civil”, Ligji 

9131, date 08.09.2003 “Për rregullat e 

etikës në administratën publike”, 

Ligji 44/2015”Kodi I Procedurave 

Administrative i Republikës së Shqipërisë” 

Menjëherë 

pas botimit në 

fletoren zyrtare 

Në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

 

Koordinatori; 

Drejtoria 

Juridike dhe e 

BNJ 

Informacion për 

procedurat që duhen 

ndjekur për të bërë 

njëkërkesë për 

informim, adresën 

postare 

dheelektronike për 

depozitimin e 

Neni 

7/1/c/g 

Ligji nr.119/2014 “për të Drejtën e 

Informimit”. Informacion shpjegues për 

procedurat që duhen ndjekur për të bërë një 

kërkesë për informim. 

Formularin-tip për kërkesë për 

informacion, adresën postare dhe 

elektronike për depozitimin e kërkesave 

për informim 

Menjëherë pas 

miratimit të 

programit të 

transparencës së 

Bashkisë Kurbin 

Në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

www.bashkiakurb

in.gov.al  tek menu 
“Transparenca”; 

Në zyrën me një 

ndalesë. 

Koordinatori; 

Drejtoria 

Juridike 



kërkesave për 

informim, si dhe 

procedurat e 

ankimit të vendimit 

përkatës. 

Të dhëna për 

vendndodhjen e 

zyrave 

të autoritetit publik, 

orarin e punës, 

emrin dhe kontaktet 

e koordinatorit për 

të 

drejtën e informimit 

Neni7/ 

1/ç 

Dokument me informacion të 

detajuar me të dhëna për vendndodhjen e 

zyrave të Bashkisë Kurbin, orarin e punës, 

emrin dhe kontaktet e koordinatorit për të 

drejtën e informimit. 

Menjëherë pas 

miratimit të 

programit të 

transparencës së 

Bashkisë Kurbin 

Në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

www.bashkiakurb

in.gov.al 
 

tek menu 

“Transparenca” 

Koordinatori; 

Përshkrim 

i procedurave të 

zgjedhjes, 

kompetencave të 

funksionarëve të 

lartë 

dhe procedura e 

ndjekjes për 

marrjen e 

vendimeve 

Neni 

7/1/f 

Informacion për shërbimet që 

autoriteti publik i jep publikut 

Menjëherë Në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

tek menu 

www.bashkiakurb

in.gov.al 

 

Koordinatori; 

Drejtoritë sipas 

shërbimeve që 

ofrojnë; 

Mekanizmat 

monitorues; 

raporte auditi; 

dokumentet me 

tregues 

performance 

Neni7/ 

1/ 

dh 

Mekanizmat monitories, raporte 

auditi, dokumente me tregues 

performance. 

Menjëherë pas 

përfundimit zyrtar 

të kontrollit të 

autoritetit auditues 

Në faqen zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

www.bashkiakurb

in.gov.al 

 

Koordinatori; 

Drejtoria 

Juridike; 

Sektori i 

Auditimit 

të Brendshëm 



Buxheti Neni 

7/1/e 

VKB “Për miratimin e Buxhetit 

të Bashkisë Kurbin” 

Menjëherë pas 

shprehjes së 

ligjshmërisë nga 

Prefekti i Qarkut 

Në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

www.bashkiakurb

in.gov.al 

tek menu 

“Transparenca 

Koordinatori; 

Drejtoria e 

Financës; 

Drejtoria 

Juridike; 

Informacion për 

procedurat e 

prokurimit 

Neni 

7/1/e 

Ligji nr.9643, date 20.12.2006 

“Per prokurimin Publik”; 

Ligji nr.125/2013 “Per 

koncensionet dhe partneritetin 

publik privat”; 

Regjistri i prokurimeve 

Menjëherë pas 

dërgimit në APP 

Në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

www.bashkiakurb

in.gov.al 

tek menu 

“Transparenca 

Koordinatori; 

Drejtoria 

Juridike ; 

Shërbimet e 

autoritetit 

për publikun. 

Neni 

7/1/f 

Informacion për shërbimet që 

autoriteti publik i jep publikut. 

Menjëherë Në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

www.bashkiakurb

in.gov.al 

 tek menu 

Koordinatori; 

Drejtoritë sipas 

shërbimeve që 

ofrojnë; 

Paraqitja e 

mendimeve 

në hartimin e 

p/akteve, 

etj. 

Neni 

7/1/gj 

p/akt ligjor dhe nënligjor Në momentin kur 

kërkohen 

konsultime me 

publikun. 

Në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë 

www.bashkiakurb

in.gov.al 

 

Koordinatori; 

Drejtoria 

Juridike dhe BNJ 



Mbajtja e 

dokumentacionit 

nga 

AP 

 

Neni 

7/1/h 

Rregullore e brendëshme 

Ligji për Arkivat 

 

Menjëherë Në faqen zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

www.bashkiakurb

in.gov.al 
Zyra e Protokoll – 
Arkivës. 

Koordinatori; 

Drejtoria 

Juridike dhe BNJ 

Regjistri i 

kërkesave 

dhe përgjigjeve, 

sipas 

nenit 8 

të këtij ligjit 

nr.119/2014 

Neni 

7/1/i 

Regjistri i kërkesave dhe 

përgjigjeve sipas nenit 8 të Ligjit 

nr.119/2014. 

Menjëherë Në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

www.bashkiakurb

in.gov.al 
Në zyrën me një 

ndalesë. 

Në zyrën e 

Protokoll – 

Arkivës. 

Koordinatori; 

Zyra me një 

ndalesë; 

Zyra e Protokoll 

– 

Arkivës; 

Informacione dhe 

dokumente që 

kërkohen shpesh 

Neni 

7/1/k 

Formularë aplikimi. Menjëherë Në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë Kurbin 

www.bashkiakurb

in.gov.al 

Në zyrën me një 

ndalesë 

Koordinatori; 

Zyra me një 

ndalesë 

Informacione të 

tjera 

të dobishme 

Neni 

7/1/l 

Të gjitha vendimet e Këshillit 

Bashkiak;. 

Njoftimet e punësimit me të 

dhëna sipas përcaktimeve të bëra 

nga Ligji nr.152/2013 “Për 

nëpunësin civil”; 

Informacione mbi aktivitetet e 

Sipas afateve 

ligjore të miratimit 

dhe publikimit të 

tyre. 

Në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë kurbin 

www.bashkiakurb

in.gov.al 

Këndi i afishimeve. 

Koordinatori; 

Drejtoria 

Juridike; 

Drejtoritë 

përkatëse 

sipas aktiviteteve 

që 



 

V. PUBLIKIMI 

Në përputhje me këtë program transparence, Bashkia Kurbin vendos në dispozicion të publikut në faqen e tij të 

internetit          dhe në mjediset e Zyrës me Një Ndalesë, kategoritë e mësipërme, në një menu të veçantë të 

titulluar “Transparenca”. 

 

VI. MONITORIMI 

Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale monitoron zbatimin e ligjit për të drejtën e informimit, 

duke nxitur parimin e transparencës në punën e autoriteteve publike, veçanërisht duke sensibilizuar dhe informuar për çështje të së 

drejtës së informimit. Komisioneri bën rekomandime për autoritetet publike, lidhur me konceptimin dhe zbatimin e programeve 

institucionale të transparencës. 

 

 

KOORDINATOR PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT                                               K R Y E T A R I BASHKISW 

            HENRIK     KOLA                                                                                                              ARTUR BARDHI 

 

 

 

 

Bashkisë; zhvillojnë; 


